

<p>Informazione Regolamentata n. 20264-18-2023</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 27 Settembre 2023 17:02:34</p>	<p>Euronext Growth Milan</p>
--	--	------------------------------

Societa' : YOLO GROUP

Identificativo : 181521

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : YOLOGROUPN02 - Roberta Pazzini

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 27 Settembre 2023 17:02:33

Data/Ora Inizio : 27 Settembre 2023 17:02:34

Diffusione

Oggetto : APPROVATA LA RELAZIONE
FINANZIARIA SEMESTRALE DEL
GRUPPO AL 30 GIUGNO 2023

Testo del comunicato

Vedi allegato.



YOLO: APPROVATA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE DEL GRUPPO AL 30 GIUGNO 2023

Crescono i ricavi e migliora la marginalità

Principali risultati al 30 giugno 2023 e confronto con i risultati al 30 giugno 2022

- Ricavi totali: 3,9 milioni di Euro in aumento rispetto a 1,5 milioni di Euro del primo semestre 2022 (+157%).
- EBITDA: negativo per 1,2 milioni di Euro rispetto a -0,9 milioni di Euro nel 2022, con un'incidenza sui ricavi che passa da -58% a -30% in linea con quanto previsto dal Piano
- Risultato Netto di Gruppo: negativo per 1,8 milioni di Euro, in miglioramento in termini percentuali sul totale dei ricavi rispetto all'anno precedente che ha registrato una perdita pari a 1,2 milioni di Euro.
- La Posizione Finanziaria Netta è positiva (disponibilità liquide) per 2,2 milioni di Euro in aumento rispetto a 0,6 milioni di Euro del primo semestre 2022 (+242%).
- Sottoscritti nel periodo 10 nuovi accordi di partnership B2B2C raggiungendo così le 58 partnership totali sottoscritte.

Milano, 27 settembre 2023 – Il Consiglio di Amministrazione di YOLO Group S.p.A. (“YOLO” o la “Società”) ha approvato in data odierna i risultati del primo semestre 2023 redatti secondo i principi contabili nazionali OIC e sottoposti a revisione contabile limitata su base volontaria. Il bilancio consolidato al 30 giugno 2023 si riferisce a un perimetro di consolidamento differente rispetto a quello dello stesso periodo dello scorso anno. Oltre alla Capogruppo, YOLO S.r.l. e Bartolozzi Assicurazioni Broker S.r.l. è stata infatti consolidata anche AllianceInSay Broker S.p.A., società di cui YOLO ha acquisito la maggioranza a febbraio 2023.

I risultati sono in linea con gli obiettivi del Piano con ricavi totali a 3,9 milioni di Euro (+157% rispetto al primo semestre 2022) e marginalità in miglioramento. In relazione all'attività di intermediazione assicurativa, il valore lordo dei premi raccolti nei primi sei mesi dell'anno è pari a circa 4 milioni di Euro (+186% rispetto al primo semestre 2022).

Gianluca De Cobelli, Co-founder e CEO di YOLO Group, ha dichiarato: *“I risultati del semestre sono di assoluta soddisfazione e ottenuti in uno scenario di mercato ancora penalizzato da rallentamento congiunturale, inflazione e tassi elevati, tensioni geopolitiche. L'andamento positivo della gestione riflette anche la concretizzazione delle sinergie con le società integrate dal Gruppo nell'ultimo anno. Nella prima parte del 2023, in particolare, sono entrati in fase di attuazione i progetti d'integrazione*



tra canali fisici e digitali previsti dal nostro modello innovativo di distribuzione dai quali ci attendiamo un importante impulso alla generazione di ricavi”.

Principali risultati di gestione

Nel periodo, YOLO ha proseguito il proprio percorso di crescita e i ricavi totali hanno raggiunto il valore di 3,9 milioni di Euro in netto aumento rispetto a 1,5 milioni di Euro registrati nello stesso periodo del 2022. Questa variazione è riconducibile sia ai volumi derivanti dall’attività di “enabler tecnologico” e di brokeraggio assicurativo, sia alla variazione del perimetro di consolidamento e agli effetti dell’integrazione delle società partecipate, tra cui Bartolozzi Assicurazioni Broker S.r.l e AllianceInSay Broker S.p.A.

I ricavi da servizi hanno raggiunto il valore di 1,4 milioni di Euro (vs 1,1 milioni di Euro del primo semestre 2022; +28%) e quelli da commissioni sono stati pari a 2,2 milioni di Euro (vs 0,4 milioni di Euro del primo semestre 2022; +410%). Gli altri ricavi, al primo semestre 2023, ammontano a 0,4 milioni di Euro (vs 0,02 milioni di Euro del primo semestre 2022).

L’**EBITDA** è negativo per 1,2 milioni di Euro (-0,9 milioni al 30 giugno 2022) ma è migliorata l’incidenza percentuale sui ricavi (-30% nel primo semestre 2023 rispetto a -58% del primo semestre 2022). L’ampliamento dei volumi della produzione ha determinato maggiori costi operativi più che compensati dalla crescita dei ricavi.

L’**EBIT** è negativo per 2,4 milioni di Euro, in crescita in valore assoluto rispetto allo stesso periodo dell’esercizio precedente quando era negativo per 1,5 milioni di Euro ma in miglioramento per quanto attiene l’incidenza percentuale passando da -101% al 30 giugno 2022 a -61% al 30 giugno 2023.

Il **Risultato Netto** è negativo per 1,8 milioni di Euro rispetto a una perdita di -1,2 milioni di Euro al 30 giugno 2022 e in miglioramento in termini percentuali sul totale ricavi rispetto all’anno precedente passando da -79% al 30 giugno 2022 a -47% al 30 giugno 2023.

La **Posizione Finanziaria Netta** al 30 giugno 2023 presenta una disponibilità di cassa netta di 2,2 milioni di Euro in aumento rispetto ai 0,6 milioni di Euro dello stesso periodo dell’esercizio precedente. L’assorbimento di cassa è stato principalmente determinato dalle attività di investimento in Ricerca e Sviluppo, dall’acquisizione del controllo di Allianceinsay Broker S.p.A. e dal rafforzamento della struttura organizzativa.

Si rileva che il Gruppo non opera né direttamente né indirettamente con i mercati russi e/o ucraini; pertanto, gli effetti sulle performance economiche sono quelli unicamente riconducibili all’evoluzione del quadro macroeconomico mondiale.



Principali avvenimenti al 30 giugno 2023

Il 17 febbraio 2023 si è perfezionata l'acquisizione della partecipazione di maggioranza del broker assicurativo Allianceinsay Broker S.p.A. con l'acquisizione del 51% del capitale sociale.

Il 27 aprile 2023, l'assemblea ordinaria degli azionisti deliberava l'approvazione del bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2022 e la destinazione del risultato d'esercizio. Inoltre, deliberava sulla nomina per cooptazione del consigliere dott. Massimo Tessitore, in possesso dei requisiti di professionalità e di onorabilità previsti dallo Statuto sociale e dalle disposizioni di legge e regolamentari applicabili.

Principali avvenimenti successivi al 30 giugno 2023

Nel settembre di quest'anno YOLO ha rafforzato la competitività nel mercato dell'insurtech avendo conseguito due certificazioni che consolidano la leadership della piattaforma nella qualità dei sistemi di gestione di dati e informazioni. YOLO ha ottenuto le certificazioni ISO 27001/2013 - Sistema di Gestione per la Sicurezza delle Informazioni – e CSA Star – che misura i requisiti di maturità della sicurezza dei servizi in cloud, dall'ente revisore British Standards Institution (BSI).

Prevedibile evoluzione della gestione

In uno scenario di mercato che si prevede ancora difficile a causa del rallentamento congiunturale, YOLO ritiene di poter proseguire il percorso di crescita rispettando gli obiettivi stabiliti dal Piano.

Il comunicato stampa è disponibile nella sezione Investor/Comunicati Stampa del sito www.yolo-insurance.com. La Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2023 sarà messa a disposizione del pubblico, presso la sede della Società e presso Borsa Italiana, nonché sul sito www.yolo-insurance.com nei termini previsti.

Per la trasmissione e lo stoccaggio delle Informazioni Regolamentate, YOLO Group S.p.A. si avvale del sistema di diffusione eMarket SDIR e del meccanismo di stoccaggio eMarket STORAGE disponibili all'indirizzo www.emarketstorage.com gestito da Teleborsa S.r.l. - con sede in Piazza Priscilla, 4 - Roma.



YOLO GROUP

YOLO Group, quotata sul segmento professionale di Euronext Growth Milan, è uno dei principali operatori nel mercato insurtech italiano di servizi assicurativi digitali. YOLO ha vinto il premio “Best IPO 2022” promosso da Assonext e “Migliore Operazione Capital Market” agli MF Insurance Awards 2023. Nel 2022, è stata inclusa nel report “State of Insurtech” redatto da CBInsights tra le top exit del Q3 2022 ed è stata inclusa nella classifica The DIA Community Top 250, la selezione globale delle migliori startup insurtech. Nell’azionariato della società sono presenti i due co-fondatori (Gianluca De Cobelli e Simone Ranucci Brandimarte), Generali Italia, Intesa Sanpaolo Vita, Neva SGR, Primo Ventures SGR, Be The Change, CRIF, Mansutti, Net Insurance, Miro Venture e Banca di Piacenza.
Sito web: www.yolo-insurance.com

CONTATTI

Roberta Pazzini – Investor Relation Manager
via della Moscova 12, 20121 Milano (MI)
investor.relations@yolo-group.com

Media Relations

Twister communications group

Lucia Saluzzi + 39 347 5536979
yolo@twistergroup.it

Euronext Growth Advisor

EnVent Italia SIM S.p.A

Via degli Omenoni 2, 20121 Milano
pverna@envent.it



STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (Unità di euro)

	<u>Es. 30/06/2023</u>	<u>Es. 31/12/2022</u>
ATTIVO:		
B) IMMOBILIZZAZIONI:		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	1.296.962	1.383.186
2) costi di sviluppo	14.172	17.180
3) diritti di brevetto industriale e diritti	2.075.772	2.035.955
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	87	4.909
5) avviamento	1.131.229	242.494
6) immobilizzazioni in corso e acconti	149.725	0
7) altre	4.444.558	3.095.120
Totale immobilizzazioni immateriali	9.112.503	6.778.845
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinario	453	431
3) attrezzature industriali e commerciali	32.815	32.220
4) altri beni	59.188	13.216
Totale immobilizzazioni materiali	92.455	45.867
Totale immobilizzazioni	9.204.959	6.824.712
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	8.995	0
Totale rimanenze	8.995	0
II - Crediti:		
1) verso clienti	3.358.611	2.849.924
5-bis) crediti tributari	1.923.055	1.613.337
5-ter) imposte anticipate	3.135.626	2.426.064
5-quater) verso altri	257.162	130.951
Totale crediti	8.674.454	7.020.276
III - Attività fin. che non costit. imm.ni:		
4) altre partecipazioni	2.378	2.378
Totale attività fin che non costit. imm.ni	2.378	2.378
IV - Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali	6.838.335	11.375.770
2) assegni	1.776	6.605
3) denaro e valori in cassa	1.794	1.793
Totale disponibilità liquide	6.841.906	11.384.168
Totale attivo circolante	15.527.733	18.406.822
D) RATEI E RISCONTI		
* risconti attivi	348.446	221.348
Totale ratei e risconti	348.446	221.348
TOTALE ATTIVO	25.081.138	25.452.881



	<u>Es. 30/06/2023</u>	<u>Es. 31/12/2022</u>
PASSIVO:		
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	87.493	87.493
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni/quote	22.208.907	22.208.907
VI - Altre riserve, distintamente indicate : riserva di consolidamento	-541.274	-493.969
VIII - Utili (perdite) portate a nuovo	-5.993.144	-4.441.442
IX - Utile (perdita) d'esercizio	-1.884.187	-1.587.111
Totale patrimonio netto di Gruppo	13.877.795	15.773.877
Capitale e riserve di terzi	304.911	5.355
Totale patrimonio netto	14.182.706	15.779.232
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	18.000	18.000
2) per imposte, anche differite	47.256	0
Totale fondi per rischi e oneri	65.256	18.000
C) TRATTAMENTO FINE RAP. LAVORO SUB.	210.423	82.021
D) DEBITI		
2) obbligazioni convertibili	2.996.300	2.996.300
4) debiti verso banche:		
- entro l'esercizio successivo	292.130	373.862
- oltre l'esercizio successivo	1.332.636	1.342.683
6) acconti	21.606	0
7) debiti verso fornitori	4.390.322	3.349.177
12) debiti tributari	210.903	164.683
13) debiti vs. ist. di prev. e di sicurezza soc.	208.040	153.651
14) altri debiti	818.164	722.086
Totale debiti	10.270.101	9.102.441
E) RATEI E RISCOINTI		
* ratei passivi	1.755	61.898
* risconti passivi	350.896	409.288
Totale ratei e risconti	352.651	471.186
TOTALE PASSIVO	25.081.138	25.452.881



CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(Unità di euro)

	<u>Es. 30/06/2023</u>	<u>Es. 30/06/2022</u>
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.579.632	1.522.698
2) variazione delle rim. di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	8.995	0
4) incrementi di immobiliz. per lavori interni	165.181	0
5) altri ricavi e proventi:	221.324	22.013
A - Totale valore della produzione	3.975.132	1.544.711
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) materie prime, sussid., di cons. e di merci	20.645	0
7) per servizi:	3.228.168	1.402.471
8) per godimento di beni di terzi	153.132	58.458
9) per il personale:		0
a) salari e stipendi	1.288.042	710.518
b) oneri sociali	266.947	131.318
c) trattamento di fine rapporto	79.871	37.751
d) trattamento di quiescenza e simili	917	1.078
e) altri costi	13.273	640
	1.649.050	881.305
10) ammortamento e svalutazioni:		0
a) amm.to delle immobilizzazioni immateriali	1.213.605	649.048
b) amm.to delle immobilizzazioni materiali	13.969	9.181
11) variazioni delle riman. di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	8.725	0
14) oneri diversi di gestione	122.703	101.369
B - Totale costi della produzione	6.409.996	3.101.831
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-2.434.864	-1.557.120
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi		
- interessi attivi bancari	11.808	0
17) interessi ed altri oneri finanziari		
- interessi passivi prestito obbligazionario convertibile	38.274	0
- interessi passivi banche	59.406	5.868
C - Totale proventi e oneri finanziari	85.872	5.868
Risultato prima delle imposte (A-B +/-C +/-D)	-2.520.737	-1.562.988
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	648.887	347.565
21) Utile (perdita) d'esercizio totale	-1.871.849	-1.215.423
<i>Utile (perdita) di terzi</i>	12.338	-37.531
21) Utile (perdita) d'esercizio del Gruppo	-1.884.187	-1.177.891



RENDICONTO FINANZIARIO, METODO INDIRECTO

A. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALLA GESTIONE REDDITUALE (METODO INDIRECTO)	30/06/23	30/06/22
Utile (perdita) dell'esercizio	-1.871.849	-1.215.422
Imposte sul reddito	-648.887	-347.565
Interessi passivi/(interessi attivi) - proventi finanziari	85.872	
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte, interessi e comp. straordinarie	-2.434.864	-1.562.988
interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione		
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamento ai fondi	47.256	0
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.172.084	658.228
Altre rettifiche per elementi non monetari	81.288	24.896
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	-1.134.236	-879.864
Variazione del capitale circolante netto		
Decremento/(incremento) delle rimanenze	-8.995	0
Decremento/(incremento) dei crediti vs clienti	-508.687	-619.619
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	1.041.145	471.024
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	-127.098	56.211
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	-118.535	12.855
Altre variazioni del capitale circolante netto	-927.199	107.104
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	-1.783.605	-852.289
Interessi/proventi finanziari	-85.872	0
(Imposte sul reddito)	648.887	347.565
4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche	-1.220.589	-504.723
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	-1.220.589	-504.723
B. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' D'INVESTIMENTO		
Immobilizzazioni materiali (Investimenti)	-60.556	-24.525
Immobilizzazioni immateriali (Investimenti)	-2.603.039	-872.720
Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	-555.654	-217.203
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	-3.219.249	-1.114.447
C. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Mezzi di terzi		
Incremento debiti verso banche	0	590.010
Accensione finanziamenti	0	
Emissione Prestito obbligazionario convertibile	0	
Rimborso finanziamenti	-91.779	
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento/conferimenti soci	0	4.860
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	-10.646	-51.983
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	-102.425	542.887
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (a+b+c)	-4.542.263	-1.076.283
Disponibilità liquide 01/01/2023	11.384.168	2.315.508
Disponibilità liquide 30/06/2023	6.841.906	1.239.226
VARIAZIONE DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE	-4.542.263	-1.076.283

Fine Comunicato n.20264-18

Numero di Pagine: 10